СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 от 29.11.2022                                                                                        №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ингарского сельского поселения № 42 от 24.12.2021г «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021 № 42 «О бюджете Ингарского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1 пункт 1 статьи 1 на 2022 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «17698736,80» заменить цифрами «17715973,75»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «18190316,02» заменить цифрами «18210016,02»;
по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «491579,22» заменить цифрами «494042,27».
          1.2 в пункте 2 статьи 2:
п.п.2, а) из бюджета муниципального района на 2022 год цифру «2406358,21» заменить цифрой «2870606,97»;

1.3 в приложение №2 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Доходы бюджета Ингарского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»:
          по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» по графе «2022 год» цифры «2235036,76» заменить цифрами «2232573,71»;

по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы» по графе «2022 год» цифры «320934,56» заменить цифрами «322894,99»;

по строке «000 1 01 02000 01 0000 000 Налоги на доходы физических лиц» по графе «2022 год» цифры «320934,56» заменить цифрами «322894,99»;

по строке «182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации» по графе «2022 год» цифры «5000,00» заменить цифрами «6960,43»;

после строки «182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» дополнить строками:

«000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина» по графе «2022год» цифрами «100,00»;
«000 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)» по графе «2022год» цифрами «100,00»;

«230 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» по графе «2022год» цифрами «100,00»;

по строке «000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства» по графе «2022 год» цифры «305042,20» заменить цифрами «291691,62»;

по строке «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» по графе «2022 год» цифры «275042,20» заменить цифрами «261691,62»;

по строке «000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества» по графе «2022 год» цифры «243233,70» заменить цифрами «229883,12»;

по строке «230 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений» по графе «2022 год» цифры «243233,70» заменить цифрами «229883,12»;
после строки «230 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» дополнить строками:
«000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба» по графе «2022год» цифрами «8827,10»;

«000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации» по графе «2022год» цифрами «8827,10»;

«230 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения» по графе «2022год» цифрами «8827,10»;

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2022 год» цифры «15463700,04» заменить цифрами «15483400,04»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2022 год» цифры «15465221,09» заменить цифрами «15484921,09»;

по строке «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» по графе «2022 год» цифры «2850906,97» заменить цифрами «2870606,97»;

по строке «230 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» по графе «2022 год» цифры «2850906,97» заменить цифрами «2870606,97»;

по строке «Всего доходов» по графе «2022 год» цифры «17698736,80» заменить цифрами «17715973,75».

1.4 Приложение №3 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ингарского сельского поселения на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

1.5. В приложении №4 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ингарского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Ингарского сельского поселения направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов Ингарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов»:

по строке «Программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения на 2022-2024 г»

статья 0100000000 по графе «2022 год» цифры «509024,00» заменить цифрами «468824,00»;

по строке «Подпрограмма "Развитие местного самоуправления в Ингарском сельском поселении" статья 0110000000 по графе «2022 год» цифры «59024,00» заменить цифрами «30824,00»;

по строке «Основное мероприятие "Профессиональная подготовка, переподговка и повышение квалификации" статья 0110300000 по графе «2022 год» цифры «30000,00» заменить цифрами «1800,00»;

по статье «Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0110310070 200 по графе «2022 год» цифры «30000,00» заменить цифрами «1800,00»;

по строке «Подпрограмма "Информационная открытость и информатизация органа местного самоуправления Ингарского сельского поселения" статья 0120000000 по графе «2022 год» цифры «450000,00» заменить цифрами «438000,00»;

по строке «Основное мероприятие "Информатизация ОМСУ" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0120200000 по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «388000,00»;

по строке «Информатизация и программное обеспечение ОМСУ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0120210090 200 цифры «388000,00» заменить цифрами «388000,00»;

по строке «Программа "Благоустройство территории Ингарского сельского поселения на 2022-2024 годы» статья 0600000000 цифры «2782235,07» заменить цифрами «2582235,07»;

по строке «Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству Ингарского сельского поселения на 2022-2024гг." статья 0630000000 цифры «1152084,59» заменить цифрами «952084,59»;

по строке «Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству Ингарского сельского поселения" статья 0630100000 цифры «1152084,59» заменить цифрами «952084,59»;

по строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 0630120310 200 цифры «1152084,59» заменить цифрами «952084,59»;

по строке «Программа " Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ингарском сельском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области на 2022-2024 годы" статья 0800000000 по графе «2022 год» цифры «5566335,04» заменить цифрами «5956535,04»;

по строке «Подпрограмма "Подпрограмма " Организация и проведение культурно досуговых мероприятий" статья 0810000000 по графе «2022 год» цифры «5387721,91» заменить цифрами «5777921,91»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения»» статья 0810100000 по графе «2022 год» цифры «5387721,91» заменить цифрами «5777921,91»;

 по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений МКУ КО Ингарского сельского поселения связанных с организацией досуга для населения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» статья 0810110520 200 по графе «2022 год» цифры «2006688,19» заменить цифрами «2396888,19»;

по строке «Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Ингарского сельского поселения» статья 4000000000 по графе «2022 год» цифры «9159021,91» заменить цифрами «9028721,91»;

по строке «Иные Непрограммные направления мероприятия» статья 4090000000 по графе «2022 год» цифры «6055439,94» заменить цифрами «5905439,94»;
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 409010200 200 по графе «2022 год» цифры «755250,00» заменить цифрами «655250,00»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные межбюджетные ассигнования) статья 4090010300 800 по графе «2022 год» цифры «88478,95» заменить цифрами «38478,95»;

по строке «Исполнение отдельных полномочий Приволжского муниципального района» статья 4190000000 по графе «2022 год» цифры «2850906,97» заменить цифрами «2870606,97»;

по строке «Расходы на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» статья 4190000430 200 цифры «83241,44» заменить цифрами «102941,44»;

по строке «Итого» по графе «2022год» цифру «18190316,02» заменить цифрой «18210016,02».

1.6. В приложении №5 к решению Совета Ингарского сельского поселения от 24.12.2021г. №42 «Ведомственная структура расходов бюджета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023годов»:
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23001044090010200 200 по графе «2022 год» цифры «755250,00» заменить цифрами «655250,00»;
по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные межбюджетные ассигнования)» 23001044090010300 800 по графе «2022 год» цифры «88478,95» заменить цифрами «38478,95»;

по строке «Информатизация и программное обеспечение ОМСУ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23001130120210090 200 по графе «2022 год» цифры «400000,00» заменить цифрами «388000,00»;

по строке «Расходы на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23005034190000430 200 по графе «2022 год» цифры «83241,44» заменить цифрами «102941,44»;
по строке «Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23005030630120310 200 по графе «2022 год» цифры «1152084,59» заменить цифрами «952084,59»;

по строке «Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 223007050110310070 200 по графе «2022 год» цифры «30000,00» заменить цифрами «1800,00»;

по строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений МКУКО Ингарского сельского поселения - Дома культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 23008010810110520 200 по графе «2022 год» цифры «2006688,19» заменить цифрами «2396888,19»;

по строке «Итого» по графе «2022 год» цифры «1819316,02» заменить цифрами «18210016,02».

1.7. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 24.12.2021 № 42 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Ингарского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
по строке «Общегосударственные вопросы» 0100 по графе «2022 год» цифры «6029293,54» заменить цифрами «5867293,54»;

по строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления» 0104 по графе «2022 год» цифры «4474457,02» заменить цифрами «4324457,02»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы» 0113 по графе «2022год» цифры «542724,00» заменить цифрами «530724,00»;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500 по графе «2022год» цифры «3199637,38» заменить цифрами «3019337,38»;

по строке «Благоустройство» 0503 по графе «2022год» цифры «3050303,11» заменить цифрами «2870003,11»;

по строке «Культура, кинематография» 0800 по графе «2022год» цифры «5496335,04» заменить цифрами «5886535,04»;

по строке «Культура» 0801 по графе «2022год» цифры «5496335,04» заменить цифрами «5886535,04»;

по строке всего расходов по графе «2022 год» цифры «18190316,02» заменить цифрами «18210016,02».

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

Глава   Ингарского
сельского поселения
                        О.С. Орлова
Председатель Совета

Ингарского сельского поселения

        П.В. Берендеев